

Kiesgrube Feerbach, Vilters-Wangs

Umsetzung des Pflege- und Entwicklungskonzeptes

Schlussabrechnung Etappen 1-3

12.12.2014



Atragene

Fachgemeinschaft für Standortskunde und Ökologie

Bahnhofstrasse 20 CH-7000 Chur

Tel: 081 253 52 00
Fax: 081 253 52 01
mail: admin@atragene.ch

Projekt Kiesgrube Feerbach

Schlussabrechnung

Beleg	Datum	Absender	Inhalt	Betrag exkl. MwSt	MwSt	Betrag inkl. MwSt
Etappe 1						
1	18.06.13	Atragene	Planung, Baubegleitung , GAöL-Verträge	9'120.00	729.60	9'849.60
2	15.10.12	Primajob	Neophytenbekämpfung	1'091.90	87.35	1'179.25
3	12.06.13	Aggeler Forst	Holzerei, Alteisen-Entsorgung	40'192.20	3'215.38	43'407.60
Total Etappe 1:				50'404.10	4'032.33	54'436.45
Etappe 2						
4	25.10.13	Gemeinde Vilters/Wangs	Baubewilligung	600.00	0.00	600.00
5	07.11.13	Zindel	Bauarbeiten Etappe 2 à-konto 1	20'833.33	1'666.67	22'500.00
6	20.03.14	Zindel	Bauarbeiten Etappe 2 à-konto 2	20'833.33	1'666.67	22'500.00
7	23.07.14	Atragene	Planung, Baubegleitung à-konto	9'259.26	740.74	10'000.00
8	13.08.14	Zindel	Zindel Anteil Schlussrechnung Bauarbeiten	27'222.22	2'177.78	29'400.00
Total Etappe 2:				78'748.14	6'251.85	85'000.00
Etappe 3						
8	13.08.14	Zindel	Zindel Anteil Schlussrechnung Bauarbeiten	38'615.23	3'089.22	41'704.45
9	25.10.13	Peter Walser	Beitrag an Erstellung Schacht	1'500.00	0.00	1'500.00
10	09.04.14	Kressibucher	Lieferung Heckenpflanzen	1'749.27	43.73	1'793.00
11	05.05.14	fenaco	Lieferung Samen	3'015.00	75.38	3'090.40
12	30.05.14	Hunn	Ansaaten	4'627.00	370.16	4'997.15
13	24.06.14	Aggeler Forst	Pflanzarbeiten	2'347.50	187.80	2'535.30
14	07.11.14	Walter Good	Neophyten-Entsorgung	600.00	0.00	600.00
15	12.12.14	Atragene	Schlussrechnung Planung, Baubegleitung, Infotafeln, GAöL-Verträge	29'932.75	2'394.62	32'327.35
Total Etappe 3:				82'386.75	6'160.91	88'547.65
Total Etappen 1-3				211'538.99	16'445.08	227'984.10



Atragene

Fachgemeinschaft für Standortkunde und Ökologie

Bahnhofstrasse 20 CH-7000 Chur

Tel: 081 253 52 00
 Fax: 081 253 52 001
 Email: admin@atragene.ch

Chur, 18.06.2013

Pro Natura St. Gallen-Appenzell
 Dr. Christian Meienberger
 Postfach 103

9014 St. Gallen

Rechnung Nr. 186-13a

MwSt-Nr. CHE-106.775.867 MWST

Rechnung

Gestaltungsarbeiten Kiesgrube Feerbach
 Etappe 1, Zeitraum 01.08.2012 - 31.05.2013

Honorar und Nebenkosten	gemäss Arbeitsrapport	Fr.	9'120.00
MwSt 8.0%		Fr.	729.60
Total Aufwendungen (inkl. MwSt)		Fr.	9'849.60

Wir danken für das entgegengebrachte Vertrauen und die gute Zusammenarbeit.

RAPPORTBLATT

Auftraggeber

Pro Natura St. Gallen-Appenzell
Dr. Christian Meienberger
Postfach 103
9014 St. Gallen

Auftrag

Gestaltungsarbeiten Kiesgrube Feerbach
Etappe 1, Zeitraum 01.08.2012 - 31.05.2013

Rechnungs Nr.

186-13a

Rechnungsdatum

Chur, 18.6.2013

Datum	Bear.	Arbeitsbeschreibung	à Fr.:		155	132	110	100	96	Zw'total	Spesen (Belegnummer)	Betrag	Auto km	Essen
			Tarif:	B/C	C	D	E	F	G			Spesen	0.60	
15.8.12	pw	Abklärungen Strasse, Planung, allg. Vorarbeiten				6				792.00				
19.9.12	pw	Planung Herbstarbeiten, Begehung				3			1	492.00			50	
24.9.12	pw	Absprache Förster, Auftragsbesprechung				2			1	360.00			50	
28.11.12	pw	Baubegleitung				4			1	624.00			50	
3.12.12	pw	Baubegleitung				2			1	360.00			50	
15.1.13	pw	Begehung mit Pro Natura				1.5			1	294.00			50	
15.1.13	dl	Begehung mit Pro Natura				1.5			1	294.00				
22.1.13	pw	Zwischenabrechnung mit Unternehmer				1				132.00				
7.2.13	pw	Erstellung Info A3 Holzereiarbeiten				2				264.00				
10.2.13	pw	Übergabe Infotafel an Förster, Erstellung 2. Exemplar				2			1	360.00			50	
10.3.13	pw	Augenschein Forstarbeiten				2			1	360.00				
11.3.13	pw	Augenschein, Besprechung mit Förster				2			1	360.00			50	
11.3.13	dl	Augenschein mit Förster, Vorbereitung Pläne				4			1	624.00				
18.3.13	pw	Begutachtung Holzarbeiten				1			1	228.00			50	
25.4.13	pw	GAöL Verträge erstellen				7				924.00				
26.4.13	pw	Begehung Heckenpflege und GAöL Good Walter				2.5			1	426.00			50	
28.4.13	pw	Begehung mit Förster und REMI				3			1	492.00			50	
3.5.13	pw	Baubegleitung				3			1	492.00			50	
14.5.13	pw	Begutachtung Räumungsarbeiten				2			1	360.00			50	
15.5.13	pw	Bauabnahme erste Etappe				3			1	492.00			50	

RAPPORTBLATT

Auftraggeber

Pro Natura St. Gallen-Appenzell
 Dr. Christian Meienberger
 Postfach 103
 9014 St. Gallen

Auftrag

Gestaltungsarbeiten Kiesgrube Feerbach
 Etappe 1, Zeitraum 01.08.2012 - 31.05.2013

Rechnungs Nr.

186-13a

Rechnungsdatum

Chur, 18.6.2013

Datum	Bear.	Arbeitsbeschrieb	à Fr.:	155	132	110	100	96	Zw'total	Spesen (Belegnummer)	Betrag	Auto km	Essen
			Tarif:	B/C	C	D	E	F	G		Spesen	0.60	
Total				54.5			16					650	
Betrag				7'194.00			1536.00			8'730.00		390.00	

Arbeit netto: Fr.	8'730.00	Spesen netto: Fr.	390.00	Arbeit und Spesen netto: Fr.	9'120.00
Mehrwertsteuer 8%: Fr.	698.40	Mehrwertsteuer 8%: Fr.	31.20	Mehrwertsteuer 8%: Fr.	729.60
Arbeitsaufwand (inkl. MwSt): Fr.	9'428.40	Spesenaufwand (inkl. MwSt): Fr.	421.20	Schlusstotal: Fr.	9'849.60

VEREIN PRIMAJOB

Beleg 2

Hauptstrasse 50

9476 Weite

Tel. 081 740 26 64, Fax 081 740 27 66

Arbeitsmarktliche Massnahmen der Sozialhilfe für
die Region Sarganserland - Werdenberg

pro natura
z.H. Herr Hobi Stefan
Saarweg 8
9475 Sevelen

Rechnung für: September

Weite, 15.10.2012

Unsere MwSt-Nr. 562 209

FakturaNr.

4528

Mitarbeiter	Text	Total Std NormalZeit	Preis Std	Menge Stk./ m2	Preis Stk./m2	Total
	Neophytenbekämpfung Feerbach					
	in Vilters- Wangs	56.00	18.40			1'030.40
	Kilomterentschädigung			41	1.50	61.50
	Spesen/KM			0	0.00	0.00
	Zwischensumme					1'091.90
	Mehrwertsteuer %			8.00		87.35
	Rechnungsbetrag					1'179.25

Besten Dank für Ihren geschätzten Auftrag

Aggeler Forst AG
Weisstannerstrasse 16
8887 Mels

Beleg 3

Tel 081 723 42 73
Natel 079 219 90 74

Atragene
Fachgemeinschaft für Standortkunde
und Ökologie
Bahnhofstrasse 20
CH - 7000 Chur

Mels, 12. Juni 2013

Rechnung:

MWSt.-Nr. 548 042

Kiesgrube Feerbach Schutzgebiet Nr. 25076

Holzereiarbeit nach Arbeitsplan und diverser Besprechungen:

Datum:	Arbeit/Maschine:	Std	Einheitspreis:	Preis in Fr.
Dez 12/Mai 13	Holzerei mit teilweise Wurzelstock Entfernung			
	Aggeler Forst AG			16'339.00 ✓
	Pfiffner Markus			12'122.60 ✓
	REMI			11'169.90 ✓
	Gutschrift Axpo Tegra AG Holzverkauf			-4'068.95 ✓
				0.00
	Entsorgung Alteisen			4'629.65 ✓
	(Antrag pauschal Fr. 5'000)			0.00
				0.00
				<hr/> 40'192.20 ✓
			MWSt. 8 %	3'215.40 ✓
			Total:	<hr/> 43'407.60 ✓

Besten Dank für den Auftrag

Zahlungskondition: 30 Tage netto

KONTROLLIERT 14. Juni

ATRAGENE
Fachgemeinschaft für
Standortkunde und Ökologie
Bahnhofstrasse 20
7000 CHUR

P. Weidli

VILTERSERSTRASSE 20 7323 WANGS
TEL. 079 651 04 99 INFO@REMI-AG.CH

REMI

STRASSEN- & TIEFBAU AG

Aggeler Forst AG
Weisstannenstrasse 16
8887 Mels

Wangs, 16.05.2013

MWST-Nr.: CHE-114.585.642 MWST
Ref.-Nr.: 707097

RECHNUNG NR. 13o5o76

Bauvorhaben: Kiesgrube Feerbach
Auftrag: Tiefbauarbeiten

Total Aufwand gemäss Rapporte brutto		12'411.00
Brutto-Betrag		12'411.00
Rabatt	10.00 %	1'241.10
Zwischentotal I		11'169.90
Skonto	0.00 %	0.00
Zwischentotal II		11'169.90
Mehrwertsteuer	8.00 %	893.60
Nettobetrag nach MWST		12'063.50

11701.60

RB Mels

21.5.

Konditionen: 15 Tage - 3% Skonto
Reklamationen können nur innerhalb von 5 Tagen
nach Erhalt der Rechnung entgegengenommen werden.

Beilage: 1 Einzahlungsschein

Besten Dank für Ihren Auftrag !

Kopie

Beleg 3



Axpo Tegra AG | Via Innovativa 11 | CH-7013 Domat/Ems

Aggeler Forst AG
Weisstannerstrasse 16
CH-8887 Mels

Beleg 220'999
Datum 31.05.2013
Periode 01.05.2013 - 31.05.2013
Sachbearbeiter Kohler Jolanda
Ihr Konto bei uns 21'000
Unsere MwSt Nr. CHE-111.975.515
Ihre MwSt Nr. CHE-109.602.565
Seite 1 / 1

Artikel-Nr.	Bezeichnung	Menge	Einheit	Ansatz	Betrag
WL-303	Ganzbaum Laub	519.00	Sm3	-8.00	-4'152.00
	Abzüglich 2 % Skonto auf Gutschrift	0.00			83.05
Netto-Betrag				CHF	-4'068.95
MWST 8.0% auf Gutschrift von CHF -4'068.95				CHF	-325.55
Total Rechnungsbetrag				CHF	-4'394.50

Zahlungskonditionen:
30 Tage netto

Wichtige Information:

Die Holzannahme bleibt vom Montag, 22. Juli bis und mit 4. August für jegliche Holzlieferungen geschlossen.



Pfiffner Markus
 Baggerarbeiten
 Lutzbüehlweg 1
 8886 Mädris-Vermol
 079/457 72 32
 MWST-Nr. 649 968

Alex Aggeler
 Weisstannerstr
 8887 Mels

Rechnung 13-015

Seite:
 Datum: 09.05.2013

Baustelle: Bingalings Wangs

Datum: 3.12.12-18.1.13
 Ausgeführte Arbeiten: Stauden schneiden, Stöcke entfernen

	LE	Stunden	Ansatz	Total
<u>Löhne</u>				
Baumaschinenführer	h	52.00	60.00	3'120.00
Hilfskraft	h	32.00	50.00	1'600.00
<u>Material</u>				
<u>Inventar</u>				
Kleinbagger -8t	h	53.50	100.00	5'350.00
Schere	h	13.00	20.00	260.00
Sortiergreifer	h	17.00	40.00	680.00
<u>Fremdleistungen</u>				
Transporter mit Kippbrücke	h	16.00	70.00	1'120.00
Baggertransport				240.00
Total Brutto				12'370.00
Abzüglich Rabatt	2.00%			-247.40
Zuzüglich MwSt	8.00%			969.80
Total Netto				13'092.40

RB Mels
30. J.

Konditionen: 30 Tage netto

Besten Dank für Ihren Auftrag



Gemeinde Vilters-Wangs

Bauamt

P.P. 7323 Wangs
Pro Natura St. Gallen - Appenzell
Lehnstrasse 35
9014 St. Gallen

Datum 25.10.2013
Kunden-Nr. 1316
Telefon-Nr. 081 725 37 27
Fax-Nr. 081 725 37 38
Postkonto 70-2093-9
E-Mail stefanie.thoma@vilters-wangs.ch

Handwritten: 1.0, 29.10.13, AZ, Beleg 4

Rechnung Nr. 90.153/2013

Gestaltungsmassnahmen Kiesgrube Feerbach,
Baugesuch-Nummer: 2013/080

Table with columns: Anzahl, Ansatz, Betrag:CHF, MWST. Rows include Bau- und Visieranzeige, Baubewilligung, Porto, Spesen, Fotokopien, Total, and Netto zahlbar bis 25.11.2013.

Diese Rechnung stellt keine selbständige Verfügung dar, sondern dient lediglich zum Bezug der verfügten Gebühr.

Der Rechtsschutz gegen die verfügte Gebühr richtet sich nach der Rechtsmittelbelehrung in der Bewilligung, Verfügung oder des Entscheides.

Form containing payment details: Empfangsschein / Récépissé / Ricevuta, Einzahlung Giro, Verserment Virement, Versamento Girai, Gemeindevewaltung Debitoren, and account information for Pro Natura St. Gallen - Appenzell.

Die Annahmestelle
L'office de dépôt
L'ufficio d'accettazione

Atragene
Fachgemeinschaft
Standortskunde / Ökologie
Bahnhofstrasse 20
7000 Chur

Maienfeld, 07.11.2013 JR/ig

CHE-107.052.174 MWST

1. Teilrechnung Nr. 113-0987

KST 7113118

Baustelle: Kiesgrube Fehrbach, Vilters/Wangs

Ausgeführte Arbeiten bis 06.11.2013

Sehr geehrte Damen und Herren

Den ausgeführten Arbeiten entsprechend erlauben wir uns, Ihnen die 1. Teilrechnung zu stellen.

Gesuch für Akontozahlung	Fr.	23'148.15
Total Arbeiten Brutto	Fr.	23'148.15
./. Garantierückbehalt 10 %	Fr.	-2'314.80
Netto 1	Fr.	20'833.35
Mehrwertsteuer 8 %	Fr.	1'666.65
Total 1. Teilrechnung	Fr.	22'500.00

Zahlungskonditionen:

Rein Netto bis 08.12.2013

Unberechtigte Abzüge werden nachbelastet.

Wir bitten Sie, uns den erwähnten Betrag auf unser Konto **CH30 0077 4110 3482 8040 0** bei der **Graub. Kantonalbank** zu überweisen.

Wir danken für den geschätzten Auftrag.

Freundliche Grüsse
Zindel + Co. AG Maienfeld

Jörg Ryffel

KONTROLLIERT 10. Nov.
ATRAGENE
Fachgemeinschaft für
Standortskunde und Ökologie
Bahnhofstrasse 20
7000 CHUR

Nach Ablauf der Zahlungsfrist wird in jedem Fall bis zum Zahlenseingang ein Verzugszins von 8% sowie für jede Mahnung eine Bearbeitungsgebühr von Fr. 15.- in Rechnung gestellt.

Atragene
Fachgemeinschaft
Standortskunde/Ökologie
Bahnhofstrasse 20
7000 Chur

Maienfeld, 20.03.2014 JR/cj

CHE-107.052.174 MWST

2. Teilrechnung Nr. 114-0143

KST 7113118

Baustelle: Kiesgrube Fehrbach, Vilters/Wangs

Ausgeführte Arbeiten bis 20.03.2014

Sehr geehrte Damen und Herren

Den ausgeführten Arbeiten entsprechend erlauben wir uns, Ihnen die 2. Teilrechnung zu stellen.

Ausgeführte Arbeiten	Fr.	46'296.25
Total Arbeiten Brutto	Fr.	46'296.25
./i. Garantierückbehalt 10 %	Fr.	-4'629.60
Netto 1	Fr.	41'666.65
./i. 1. Teilrechnung exkl. MWST	Fr.	-20'833.35
Netto 2	Fr.	20'833.30
Mehrwertsteuer 8 %	Fr.	1'666.70
Total 2. Teilrechnung	Fr.	22'500.00

KST 7113118 - 2. Teilrechnung Nr. 114-0143- Kiesgrube Fehrbach, Vilters/Wangs

Zahlungskonditionen:

Rein Netto bis 21.04.2014

Unberechtigte Abzüge werden nachbelastet.

Wir bitten Sie, uns den erwähnten Betrag auf unser Konto **CH30 0077 4110 3482 8040 0** bei der **Graub. Kantonalbank** zu überweisen.

Wir danken für den geschätzten Auftrag.

Freundliche Grüsse
Zindel + Co. AG Maienfeld



Jörg Ryffel

Nach Ablauf der Zahlungsfrist wird in jedem Fall bis zum Zahlunseingang ein Verzugszins von 8% sowie für jede Mahnung eine Bearbeitungsgebühr von Fr. 15.- in Rechnung gestellt.



Atragene

Fachgemeinschaft für Standortkunde und Ökologie

Bahnhofstrasse 20 CH-7000 Chur

Tel: 081 253 52 00
 Fax: 081 253 52 001
 Email: admin@atragene.ch

Chur, 23.7.2014

Pro Natura St. Gallen-Appenzell
 Dr. Christian Meienberger
 Postfach 103

9014 St. Gallen

Rechnung Nr. 186-14a

MwSt-Nr. CHE-106.775.867 MWST

Rechnung a-konto

Gestaltungsarbeiten Kiesgrube Feerbach
 Etappen 2 und 3

Honorar und Nebenkosten	für geleistetet Arbeiten a-konto	Fr.	9'259.26
MwSt 8.0%		Fr.	740.74
Total Aufwendungen (inkl. MwSt)		Fr.	10'000.00

Wir danken für das entgegengebrachte Vertrauen und die gute Zusammenarbeit.

Pro Natura St. Gallen
 St. Gallen - Appenzell
 Postfach 103
 9014 St. Gallen

CHE-107.052.174 MWST

Maienfeld, 13.08.2014 JR/cj

Schlussrechnung Nr. 1140648

KST-NR.: 7113118

Weiher Fehrbach Wangs

Zusammenstellung:

1	Baustelleneinrichtung			8'500.00	✓
1	Arbeiten im Gelände			30'940.00	✓
	Weiher-sanierung			58'809.15	✓
	Unvorhergesehenes			<u>9'254.95</u>	✓
	Brutto-Betrag			107'504.10	✓
	./. 1.-2. Teilrechnung exkl. MWST	107'504.10		-41'666.65	✓
	Netto 1			<u>65'837.45</u>	✓
	Mehrwertsteuer	%	8.000	65'837.45	5'267.00
	Total Schlussrechnung			<u>71'104.45</u>	✓

Bankverbindung: Graub. Kantonalbank Chur, KTO-Nr: CH30 0077 4110 3482 8040 0

KONTROLLIERT 21. Aug.
P. Weidner
 ATRAGENE
 Fachgemeinschaft für
 Standortkunde und Ökologie
 Bahnhofstrasse 20
 7000 CHUR

Nach Ablauf der Zahlungsfrist wird in jedem Fall bis zum Zahlungseingang ein Verzugszins von 8% sowie für jede Mahnung eine Bearbeitungsgebühr von Fr. 15.- in Rechnung gestellt.

Zahlungskonditionen:

Rein netto bis 14.09.2014

Unberechtigte Abzüge werden nachbelastet. Weitere Rechnungen bleiben vorbehalten.

Wir bitten Sie, uns den erwähnten Betrag auf unser Konto bei der Graub. Kantonalbank zu überweisen.

Wir danken für den geschätzten Auftrag.

Freundliche Grüsse
Zindel + Co. AG Maienfeld



Jörg Ryffel

Zur Kontrolle und Weiterleitung an:
Atragene Fachgemeinschaft für Standortkunde und Ökologie,
Herr P. Weidmann, Bahnhofstrasse 20, 7000 Chur

Gliederungen: "Gesamt"

1 Baustelleneinrichtung

1.000	An- und Abtransport Maschinen und Geräte	gl	1.000 1.000	8'500.00	8'500.00	✓
-------	---	----	----------------	----------	----------	---

Zusammenstellung:

1	Baustelleneinrichtung				<u>8'500.00</u>	
----------	------------------------------	--	--	--	-----------------	--

1 Arbeiten im Gelände

2	- Wurzelstöcke der Bäume sowie Büsche mit Wurzel entfernen	m2	4'200.000 4'200.000	1.20	5'040.00	✓
4200.000 //	Gem. Vorausmass Planer					

3	- Material, Wurzelstöcke und Sträucher zu Lagerplatz transportieren						
3	altes Schnittgut entfernen: - Schnittgut in der Fläche zu Lagerplatz deponieren, häckseln und						
2	1	Geländemodellierung im Bereich des Weihers 3: Aushubmaterial aus den Weihern 1-10 in Mulde deponieren, max. Transportdistanz 160m. - Gelände modellieren	m3	1'300.000 1'300.000	14.00	18'200.00	✓
1300.000 //	Gem Vorausmass Planer						

3	3.1	Neuer Weg anlegen; exkl. Holzerei, ohne Kies (Maschinenweg)	m	50.000 50.000	22.00	1'100.00	✓
50.000 //	Wegneubauteil und Rampen bestehender Schlammsee						

1 Baustelleneinrichtung
Weier Fehrbach Wangs

Seite: 4
13.08.2014

Gliederungen: "Gesamt"

3	3.2	Bestehende Zufahrt von						
4	1	Zuflüsse für die Weier						
5	1	Ruderfläche 1: - Terrain abziehen um Rohbodenstandorte zu schaffen	m2	1'000.000 ✓ 1'000.000	6.00	6'000.00	✓	
1000.000 // Gem. Vorausmass Planer								
6	1	Alteisen entsorgen: - Trichter und anderes Material zerlegen und						
7		Drainagen am Damm der südlichen Schlammabsatzfläche entfernen	gl	1.000 1.000	600.00	600.00	✓	
1.000 // Inkl. Stahlverbau auf Deponie								

Zusammenstellung:

1	Arbeiten im Gelände					<u>30'940.00</u>		
---	----------------------------	--	--	--	--	-------------------------	--	--

Weihersanierung

8		Diverse Arbeiten an den Weiher 1-11 nach Beschrieb ATRAGENE:						
	8.1	Vorarbeiten Bodenabtrag	m2	2'740.000 ✓ 2'740.000	2.10	5'754.00	✓	
2740.000 // Gem. Vorausmass								
	8.2	Materialabtrag inkl. Auflad Transport im Bauperimeter und Einbau in Gelände	m3	1'300.000 ✓ 1'300.000	18.50	24'050.00	✓	
1300.000 // Gem Vorausmass Planer								

8.3	Liefern und Einbauen von Pressschlamm stabilisiert mit Kalk (40 kg/m3), Schichtstärke cm 10	m3	185.000	96.00 ✓	17'760.00 ✓
	Lieferung nach LS				
	8.000 // LS 109375		8.000		
	9.000 // LS1093737		9.000		
	8.000 // LS1093734		8.000		
	8.000 // LS1093733		8.000		
	8.000 // LS1093730		8.000		
	9.000 // LS1093678		9.000		
	9.000 // LS1093672		9.000		
	9.000 // LS1093631		9.000		
	9.000 // LS1093624		9.000		
	36.000 // LS1093615		36.000		
	8.000 // LS1093536		8.000		
	8.000 // LS1093528		8.000		
	8.000 // LS1093519		8.000		
	8.000 // LS1093511		8.000		
	8.000 // LS1093509		8.000		
	8.000 // LS1093508		8.000		
	8.000 // LS1093506		8.000		
	8.000 // LS1093503		8.000		
	8.000 // LS 1093501		8.000		

8.4	Liefer und einbauen von Pressschlamm zur Abdeckung der stabilisierten Schicht, inkl. Einbau; Einbaustärke 20 cm	m3	330.740	34.00 ✓	11'245.15 ✓
	Lieferung nach LS				
	45.000 // IS 615534		45.000		
	27.000 // LS615381		27.000		
	9.870 // LS1651756		9.870		
	92.320 // LS28075		92.320		
	18.510 // LS28067		18.510		
	69.640 // LS28052		69.640		
	29.870 // LS28050		29.870		
	28.980 // LS28045		28.980		
	9.550 // LS1651592		9.550		

8.5 Ausbauen und entsorgen der
bestehenden Folie ab Weiher

Zusammenstellung:

Weiheranierung

58'809.15

Gliederungen: "Gesamt"

Unvorhergesehenes

1.000 //	Liefiern und versetzen Absperreffiofen klappbar mit Bügel inkl. Fundament	gl	1.000 1.000	785.00	785.00	✓
	Lieferung Signal AG					
1.250 //	Befüllen Weiher Nr. 11 mit Saugwagen BON; Frischwasser	Std	1.250 1.250	215.00 ✓	268.75	✓
	Einsatz vom 27.03.2014					
2.000 //	Erstellen Schachtbauwerke zur Regultion Wasserstand exkl. Schachtabdeckungen verschliessbar; inkl. Erstellen Rohrleitungen, exkl. Materiallieferungen	Stk	4.000 ✓ 2.000	1'100.00 ✓	4'400.00	✓
	Ausläufe im Wasser					
2.000 //	Regulationsschächte		2.000			
10.720 //	Liefiern und Einbauen von Geröll im Bereich der Auslaufbauwerke	m3	20.180 ✓ 10.720	75.00 ✓	1'513.50	✓
9.460 //	LS1651517 LS1651803		9.460			
554.500 //	Rohrleitungen und Formteile in PP; Rechnung HG + 15% Zuschlagg Rechnung HG gem. Beilage		554.500 ✓ 554.500	1.15 ✓	637.70	✓
	Erstellen Steinhafen für Reptilien gem. Angaben P. Weidmann (Zulieferung Sand und Felsschrophen)	Stk	3.000 ✓	550.00 ✓	1'650.00	✓

Zusammenstellung:

Unvorhergesehenes

9'254.95



Mels, 25. Oktober 2013

Rechnung

von

An Pro Natura

Peter Walser

Z.H. Dr. Meienberger

Butzerstrasse 84

St. Gallen

8887 Mels

Erstellen des Schachtes zum Abfluss des Regenwassers der Strasse im Naturschutz Gebiet Fehrbach

- | | |
|--|-------------|
| 1. Ausgaben für Naturalien Gemäss Rechnungen | Fr. 1625.25 |
| 2. Anzahl Stunden Gemäss separater Aufstellung 87 à Fr. 50.- | Fr. 4350.- |

Total	Fr. 5975.25
--------------	--------------------

Anteil Pro Natura SGA	<u>Fr. 1500.-</u>
-----------------------	-------------------

Besten Dank für die einvernehmliche Lösung eines langjährigen Problems. Ich gestatte mich, Sie daran zu erinnern, dass ich Jahrelang die Zufahrtsstrasse auf eigene Kosten und in eigener Arbeit gepflegt habe. Nach dieser gründlichen Verbesserung ist eine zweckmässige und schöne Anlage entstanden. Sehr gerne würde ich diese Arbeit einem oder mehreren Vertreter Ihrer Organisation zeigen.


13. März 2014

Mit freundlichen Grüssen

Peter Walser



Pro Natura
St.Gallen · Appenzell
Postfach 103
9014 St.Gallen
Tel: 071 260 16 85
pronatura-sg@pronatura.ch





Josef Kressibucher AG Forstbaumschule

Ast 2 · 8572 Berg TG

Tel. 071 636 11 90
 Fax 071 636 10 29
 info@kressibucher.ch
 www.kressibucher.ch
 CHE-102.067.719 MWST

Firma
 Atragene
 Peter Weidmann
 Bahnhofstrasse 20
 7000 Chur

Kunden - Nr : 7761
 Telefon G :
 P : 079 285 72 42

Rechnung Nr. : 40850

Versandart : Lieferung

Rechnung vom : 09. Apr. 14

Kiesgrube Feerbach Vilters (steile Naturstrasse)

Bestellung vom : 04. Apr. 14

Lieferung am : 08. Apr. 14

Stück	Bezeichnung		Grösse	E-Preis	Ges - Preis
40	*Crataegus monogyna	Weissdorn eingr. leichter Busch	60 - 100	4.85	194.00
10	Euonymus europaeus	Pfaffenhütchen leichter Busch	60 - 100	5.15	51.50
10	*Prunus padus	Traubenkirschen leichter Busch	60 - 100	5.15	51.50
80	*Prunus spinosa	Schwarzdorn leichter Busch	60 - 100	4.20	336.00
20	Rhamnus cathartica	Kreuzdorn leichter Busch	60 - 100	4.85	97.00
10	Rhamnus frangula	Faulbaum leichter Busch	60 - 100	4.85	48.50
20	Ribes alpinum	Alpenjohannisbeere leichter Busch	50 - 80	5.50	110.00
25	Rosa glauca	Hechtrosen leichter Busch	60 - 100	3.60	90.00
25	Rosa rubiginosa	Weinrosen leichter Busch	60 - 100	3.60	90.00
10	Rosa agrestis	Ackerrose Topf/Container	60 - 100	13.50	135.00
10	Rosa arvensis	Feldrosen Topf/Container	60 - 100	13.50	135.00
10	Rosa corymbifera	Heckenrose Topf/Container	60 - 100	13.50	135.00
10	Rosa tomentosa	Filzrose Topf/Container	60 - 100	13.50	135.00
10	Salix daphnoides	Reifweiden leichter Busch	60 - 100	3.60	36.00
10	*Viburnum opulus	gem. Schneeball leichter Busch	60 - 100	4.85	48.50
	* passpflichtig				Fr. 1'693.00

Transport

Fr. 100.00

Total inkl. 2.5% MWST

Fr. 1'793.00

Wir danken für Ihren geschätzten Auftrag

Zahlbar bis zum 09.05.2014 netto

Atragene
Fachgem. f. Standort
Bahnhofstrasse 20
7000 Chur

Atragene
Fachgem. f. Standortsuche
Bahnhofstrasse 20
7000 Chur

Debitor-Nummer: 49346
Order Nr.: 693009
Lieferdatum: 05.05.2014
Lieferart: POST PRIORITY
Lieferadresse: Begrünungen Hunn AG
Pilatusstr. 14
5630 Muri AG

Winterthur, 12.05.2014 / RUES
R E C H N U N G Nr. 50/720921
Kunden-Nummer: 1957

Agr-Nr	Ware/Bezeichnung	Inhalt	Menge	EH	Preis	Betrag M
409501	Spezialmischung Kiesgrube Feerbach	kg	30.000 KG		100.5000	3,015.00 a
Faktura-Betrag netto						3,015.00
a)	621 MWST CH red.	2.50% auf	3,015.00	CHF		75.40
T O T A L						3,090.40 =====

zahlbar bis 11.06.2014
nach Verfall wird 8.50 % Verzugszins belastet
Bankverbindung: CREDIT SUISSE AG, ZUERICH Konto: CH52 0483 5073 4450 0100 0

Ihre Referenz Kiesgrube Feerbach, Vilters-Wangs
 Ihr Sachbearbeiter Herr P. Weidmann
 Unsere Referenz AW
 U Sachbearbeiter A. Walter/mi
 Versandart Ausführung
 Bestellnummer u/Offerte 2014121 v. 28.04.14

Atragene
 Fachgemeinschaft für
 Standortkunde und Ökologie
 Herr P. Weidmann
 Bahnhofstrasse 20
 7000 Chur

Rechnung

201400221/8443

CH-5630 Muri AG, 30.05.14

Pos	Artikel	Text	Menge	Preis	Rab.	Betrag CHF
-----	---------	------	-------	-------	------	------------

Ausführungsdatum: Mai 2014

Ami		Installation eines Hydroseeders, betriebsbereit eingerichtet inkl. 25 m Schlauchleitung.	1.00 Stk	420.00		420.00 ✓
-----	--	--	----------	--------	--	----------

ARM-2		Ansäen nach Nass-Saatmethode auf Rohbodenflächen- und Böschungen mit organisch/min. Spezialdünger mit Langzeitwirkung, Haftstoffen und keimungsfördernden Hilfsstoffen. Abdeckung der angesaeten Flächen mit ca. 100 g/m2 rein organischem Hydromulch, bestehend aus kurz gehackten Pflanzenfasern, sowie Kleb- und Hilfsstoffen auf Algenbasis. Ausführung in zwei Arbeitsgängen. exkl. Samenmischung	3'005.00 m2	1.40		4'207.00 ✓
-------	--	--	-------------	------	--	------------

KONTROLLIERT 14. Juni
ATRAGENE
 Fachgemeinschaft für
 Standortkunde und Ökologie
 Bahnhofstrasse 20
 7000 CHUR



exkl. 8.0% MWST, Steuerpflichtiger Betrag CHF 4'627.00, Steuerbetrag:

370.15 ✓

Total

CHF 4'997.15 ✓

Zahlungskonditionen 30 Tage rein netto

MWST-Nr. CHE-100.631.141

Besten Dank für Ihren Auftrag

Walter Good
Täliweg 23
88887 Mels

Mels, 7.11.2014

Atragene
Bahnhofstrasse 20
7000 Chur

Rechnung

Auflad von Neophyten-Grümgut in der Kiesgrube Feerbach und Transport in die
Kehrichtverbrennung Buchs

2 Fahrten

Stunden und Maschinen

Fr. 600.--

auf diesem Betrag wird keine MwSt ausgewiesen

Mit bestem Dank

W. Good

zahlbar innert 30 Tagen
Bank Linth
CH2508731003032742008



Atragene

Fachgemeinschaft für Standortkunde und Ökologie

Bahnhofstrasse 20 CH-7000 Chur

Tel: 081 253 52 00
 Fax: 081 253 52 001
 Email: admin@atragene.ch

Chur, 12.12.2014

Pro Natura St. Gallen-Appenzell
 Dr. Christian Meienberger
 Postfach 103
 9014 St. Gallen

Rechnung Nr. 186-14b

MwSt-Nr. CHE-106.775.867 MWST

Schlussrechnung

Umsetzung Gestaltungskonzept Kiesgrube Feerbach, Etappen 2 und 3
 Zeitraum 01.06.2013 - 30.12.2014

Honorar und Nebenkosten	gemäss Arbeitsrapport	Fr.	39'192.00
MwSt 8.0%		Fr.	3'135.36
Total Aufwendungen (inkl. MwSt)		Fr.	42'327.36
abzüglich Akontozahlung		Fr.	-10'000.00
Rechnungsbetrag (inkl. MwSt)		Fr.	32'327.35

Wir danken für das entgegengebrachte Vertrauen und die gute Zusammenarbeit.

zahlbar innert 30 Tagen auf PC 70-9380-2
 Kontoinhaber: Atragene, Bichsel, Weidmann & Lemp, 7000 Chur
 IBAN CH95 0900 0000 7000 9380 2

RAPPORTBLATT

Beleg 15

Auftraggeber

Pro Natura St. Gallen-Appenzell
Dr. Christian Meienberger
Postfach 103
9014 St. Gallen

Auftrag

Umsetzung Gestaltungskonzept Kiesgrube
Feerbach, Etappen 2 und 3
Zeitraum 01.06.2013 - 30.12.2014

Rechnungs Nr.

186-14b

Rechnungsdatum

Chur, 12.12.2014

Datum	Bear.	Arbeitsbeschreibung	à Fr.:	155	132	110	95		Zw'total	Spesen (Belegnummer)	Betrag	Auto km	Essen
			Tarif:	C	D	E	F	G			Spesen	0.60	
7.6.13	pw	Abklärungen und Ausmasse GAÖL-Verträge			6				792.00				
8.6.13	pw	GAÖL Verträge berechnen, Pläne erstellen, Abklärungen			8				1'056.00				
10.6.13	pw	GAÖL Verträge erstellen, Besprechung Bewirtschafter			5				660.00				
11.6.13	pw	Anpassungen GAÖL Verträge			2				264.00				
18.6.13	pw	Abrechnungen			3				396.00				
26.6.13	pw	Baugesuch erstellen. Abklärungen Gemeinde, Kanton			4				528.00				
27.6.13	pw	Baugesuch erstellen, Beschrieb, Pläne, Querschnitte			8				1'056.00				
1.7.13	pw	Bericht und Abrechnung 1. Etappe			10				1'320.00				
25.9.13	pw	Begehung und Besprechung Zindel			4.5				594.00			50	
1.10.13	pw	Detailplanung			2				264.00				
2.10.13	pw	Abklärungen Baugesuch, Auftragserteilung			1				132.00				
28.10.13	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			4				528.00			50	
29.10.13	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			3				396.00			50	
30.10.13	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			3				396.00			50	
31.10.13	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			3				396.00			50	
31.10.13	dl	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			3				396.00			50	
3.11.13	pw	Planung Schacht, Aushubkubaturen, Steinhäufen			2				264.00				
4.11.13	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			2.5				330.00			50	
5.11.13	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			3.5				462.00			50	
6.11.13	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle, Führung PNSG			5				660.00			50	
7.11.13	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			2				264.00			50	
8.11.13	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			2.5				330.00			50	

RAPPORTBLATT

Beleg 15

Auftraggeber

Pro Natura St. Gallen-Appenzell
Dr. Christian Meienberger
Postfach 103
9014 St. Gallen

Auftrag

Umsetzung Gestaltungskonzept Kiesgrube
Feerbach, Etappen 2 und 3
Zeitraum 01.06.2013 - 30.12.2014

Rechnungs Nr.

186-14b

Rechnungsdatum

Chur, 12.12.2014

Datum	Bear.	Arbeitsbeschreibung	à Fr.:	155	132	110	100	96	Zw'total	Spesen (Belegnummer)	Betrag	Auto km	Essen
			Tarif:	C	D	E	F	G			Spesen	0.60	
12.11.13	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			4				528.00			50	
13.11.13	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			4				528.00			50	
14.11.13	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			3				396.00			50	
18.11.13	pw	Berechnung Fläche GAöL			1				132.00				
25.2.14	pw	Begehung Augenschein Kiesgrube			3				396.00			50	
11.3.14	pw	Organisation			1				132.00				
13.3.14	pw	Organisation Baubeginn			1.5				198.00				
14.3.14	pw	Amphibienlaich umplatzieren			4				528.00			50	
17.3.14	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			5				660.00			50	
18.3.14	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			6				792.00			50	
19.3.14	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			5.5				726.00			50	
20.3.14	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			5				660.00			50	
21.3.14	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			4.5				594.00			50	
23.3.14	pw	Begehung			3				396.00			50	
24.3.14	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			6				792.00			50	
25.3.14	pw	Umweltbaubegleitung auf Baustelle			6.5				858.00			100	
31.3.14	pw	UBB Schlussgestaltung, Abnahme, Infotafel			6.5				858.00			100	
1.4.14	pw	Devis Heckenpflanzung, Samenmischungen, Offerten einholen			7				924.00				
7.4.14	pw	GAöL Vertrag			3.5				462.00				
8.4.14	pw	Heckenpflanzung			3.5				462.00			50	
9.4.14	pw	Heckenpflanzung, GAöL			6.5				858.00			50	
10.4.14	pw	GAöL Vertrag, Plan, zusätzliche Bestimmungen			6				792.00				

RAPPORTBLATT

Beleg 15

Auftraggeber

Pro Natura St. Gallen-Appenzell
Dr. Christian Meienberger
Postfach 103
9014 St. Gallen

Auftrag

Umsetzung Gestaltungskonzept Kiesgrube
Feerbach, Etappen 2 und 3
Zeitraum 01.06.2013 - 30.12.2014

Rechnungs Nr.

186-14b

Rechnungsdatum

Chur, 12.12.2014

Datum	Bear.	Arbeitsbeschreibung	à Fr.:	155	132	110	100	96	Zw'total	Spesen (Belegnummer)	Betrag	Auto km	Essen
			Tarif:	C	D	E	F	G			Spesen	0.60	
14.4.14	pw	Samenmischungen bestellen, Sträucher giessen			4				528.00			50	
23.4.14	pw	Begehung Ansaatflächen			3.5				462.00			50	
24.4.14	pw	Begehung Hunn Begrünungen, Erstellung Flächenauszug			6				792.00			50	
25.4.14	pw	GAöL Vertrag, Ansaatflächen anpassen			6				792.00				
28.4.14	pw	Offerte Samenbestellung			1				132.00				
30.4.14	pw	Anweisungen Ansaaten			2				264.00				
7.5.14	pw	Presstext und Fotos			1.5				198.00				
14.7.14	pw	Begehung Hobi, Markwart			3				396.00			50	
11.8.14	pw	Schlussabnahme Zindel			4				528.00			50	
27.10.14	pw	Begehung Heckenpflege			3.5				462.00			50	
19.11.14	pw	Grobkonzept Infotafel			3				396.00				
7.12.14	dl	Erstellung Infotafeln			8				1'056.00				
8.12.14	dl	Erstellung Infotafeln			8.5				1'122.00				
9.12.14	pw	Schlussbericht			4				528.00				
9.12.14	dl	Erstellung Infotafeln			8				1'056.00				
10.12.14	pw	Schlussbericht			4				528.00	Produktion Ständer pauschal	400.00		
10.12.14	dl	Erstellung Infotafeln			8				1'056.00	Produktion Eingangstafeln 3x	450.00		
11.12.14	pw	Schlussbericht			8				1'056.00				
11.12.14	dl	Infotafeln / Gestelle			8				1'056.00	Produktion Infotafel pauschal	200.00		
15.12.14	pw	Anpassungen Schlussbericht/Abrechnung, Abgabe			4				528.00				

RAPPORTBLATT

Beleg 15

Auftraggeber

Pro Natura St. Gallen-Appenzell
 Dr. Christian Meienberger
 Postfach 103
 9014 St. Gallen

Auftrag

Umsetzung Gestaltungskonzept Kiesgrube
 Feerbach, Etappen 2 und 3
 Zeitraum 01.06.2013 - 30.12.2014

Rechnungs Nr.

186-14b

Rechnungsdatum

Chur, 12.12.2014

Datum	Bear.	Arbeitsbeschrieb	à Fr.:	155	132	110	100	96	Zw'total	Spesen (Belegnummer)	Betrag	Auto km	Essen	
			Tarif:	C	D	E	F	G			Spesen	0.60		
Total				281									1'750	
Betrag				37'092.00						37'092.00		1'050.00	1'050.00	

Arbeit netto: Fr. 37'092.00	Spesen netto: Fr. 2'100.00	Arbeit und Spesen netto: Fr. 39'192.00
Mehrwertsteuer 8%: Fr. 2'967.36	Mehrwertsteuer 8%: Fr. 168.00	Mehrwertsteuer 8%: Fr. 3'135.36
Arbeitsaufwand (inkl. MwSt): Fr. 40'059.36	Spesenaufwand (inkl. MwSt): Fr. 2'268.00	Schlusstotal: Fr. 42'327.35